

Avstämmning alternativa nyckeltal**Avkastning på eget kapital, %****Definition:**

Årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare i procent av genomsnittligt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare.

Motivering:

Mäter lönsamheten på investerat kapital.

Belopp mkr	2017 jul-sep	2016 jul-sep	2017 jan-sep	2016 jan-sep	2016/2017 okt-sep	2016 jan-dec
Avkastning på eget kapital						
Årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	-20	71	34	212	44	222
IB eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	851	755	862	678	852	678
UB eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	831	852	831	852	831	862
Genomsnittligt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	841	804	847	765	842	771
Avkastning på eget kapital, %	-2,4%	8,8%	4,0%	27,7%	5,2%	28,8%

Eget kapital per aktie**Definition:**

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare dividerat med antal utestående aktier före utspädning.

Motivering:

Mäter eget kapital per aktier.

	2017 30 sep	2016 30 sep	2016 31 dec
Eget kapital per aktie			
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare, mkr	831	852	862
Antal utestående aktier före utspädning, st	37 822 283	37 822 283	37 822 283
Eget kapital per aktie, kr	21,97	22,53	22,79

Finansnetto**Definition:**

Nettot av finansiella intäkter och finansiella kostnader.

Motivering:

Mäter nettot av finansiell verksamhet.

Belopp mkr	2017 jul-sep	2016 jul-sep	2017 jan-sep	2016 jan-sep	2016/2017 okt-sep	2016 jan-dec
Finansnetto						
Finansiella intäkter	2	0	4	2	5	3
Finansiella kostnader	-31	-20	-81	-65	-109	-93
Värdeförändring finansiella instrument	0	0	0	0	0	0
Finansnetto	-29	-20	-77	-63	-104	-90

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie**Definition:**

Kassaflöde från den löpande verksamheten dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier före utspädning.

Motivering:

Mäter kassaflöde per aktie genererat i den löpande verksamheten.

	2017 jul-sep	2016 jul-sep	2017 jan-sep	2016 jan-sep	2016/2017 okt-sep	2016 jan-dec
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie						
Kassaflöde från den löpande verksamheten, mkr	-220	-70	-440	-327	-135	-22
Ingående antal utestående aktier före utspädning, st	37 822 283	37 822 283	37 822 283	37 822 283	37 822 283	37 822 283
Utgående antal utestående aktier före utspädning, st	37 822 283	37 822 283	37 822 283	37 822 283	37 822 283	37 822 283
Vägt genomsnittligt antal utestående aktier före utspädning.	37 822 283	37 822 283	37 822 283	37 822 283	37 822 283	37 822 283
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie	-5,8	-1,9	-11,6	-8,6	-3,6	-0,6

Räntebärande nettoskulder**Definition:**

Räntebärande skulder minus likvida medel.

Motivering:

Mäter finansiell position.

	2017	2016	2016
Belopp mkr	30 sep	30 sep	31 dec
Räntebärande nettoskulder			
Långfristiga räntebärande skulder	1 559	1 045	1 268
Kortfristiga räntebärande skulder	429	217	237
Återläggning:			
Likvida medel	187	248	507
Räntebärande nettoskulder	1 801	1 014	998

Räntetäckningsgrad, ggr**Definition:**

Resultat efter finansiella poster med återläggning av finansiella kostnader dividerat med finansiella kostnader.

Motivering:

Mäter förmåga att täcka räntekostnader.

	2017	2016	2017	2016	2016/2017	2016
Belopp mkr	jul-sep	jul-sep	jan-sep	jan-sep	okt-sep	jan-dec
Räntetäckningsgrad, ggr						
Resultat efter finansiella poster	-22	79	69	251	83	265
Återläggning:						
Finansiella kostnader	-31	-20	-81	-65	-109	-93
Summa	9	99	150	316	192	358
Finansiella kostnader	-31	-20	-81	-65	-109	-93
Räntetäckningsgrad, ggr	0,3	5,0	1,9	4,9	1,8	3,8

Rörelsemarginal, %**Definition:**

Rörelseresultat i procent av nettoomsättning.

Motivering:

Mäter lönsamheten i verksamheten.

	2017	2016	2017	2016	2016/2017	2016
Belopp mkr	jul-sep	jul-sep	jan-sep	jan-sep	okt-sep	jan-dec
Rörelsemarginal, %						
Rörelseresultat	7	99	146	314	187	355
Nettoomsättning	193	242	1 054	885	1 179	1 010
Rörelsemarginal, %	3,6%	40,9%	13,9%	35,5%	15,9%	35,1%

Soliditet, %**Definition:**

Eget kapital inklusive innehav utan bestämmande inflytande i procent av balansomslutningen.

Motivering:

Mäter finansiell position.

	2017	2016	2016
Belopp mkr	30 sep	30 sep	31 dec
Soliditet			
Eget kapital inklusive innehav utan bestämmande inflytande	974	984	998
Balansomslutning	3 213	2 541	2 755
Soliditet, %	30,3%	38,7%	36,2%

Vinstmarginal, %**Definition:**

Årets resultat i procent av nettoomsättning.

Motivering:

Mäter total lönsamheten i verksamheten.

	2017	2016	2017	2016	2016/2017	2016
Belopp mkr	jul-sep	jul-sep	jan-sep	jan-sep	okt-sep	jan-dec
Vinstmarginal, %						
Årets resultat	-22	79	69	251	83	265
Nettoomsättning	193	242	1 054	885	1 179	1 010
Vinstmarginal, %	-11,4%	32,6%	6,5%	28,4%	7,0%	26,2%